por cento) do importe inicial, o que corresponde a: R$ 1.000,00 (um mil reais) para o 
item 1 e R$ 900,00 (novecentos reais) para o item 2, totalizando uma adição de R$ 
1.900,00 (um mil e novecentos reais) ao valor total inicial atualizado do contrato o qual 
passa de R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais) para R$ 9.500,00 (nove mil e 
quinhentos reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA – RATIFICAÇÃO 

Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 2/2020 – TRE/RN 
não retificadas por este Termo Aditivo. 

E por estarem justas e contratadas, as partes firmam este instrumento em 2 (duas)